[image: image2.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	19
	»
	декабря
	20
	11
	г.

	№
	49

	п.г.т. Андра

Об утверждении Положения
об удостоверении депутата Совета
депутатов городского
поселения Андра
В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Регламента Совета депутатов городского поселения Андра, Совет депутатов решил:

1. Утвердить:

1.1. Положение об удостоверении депутата Совета депутатов городского поселения Андра согласно приложению 1.

1.2. Описание удостоверения депутата Совета депутатов городского поселения Андра согласно приложению 2.

1.3. Образец удостоверения депутата Совета депутатов городского поселения Андра согласно приложению 3.

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Андра.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Андра                                                                                Л.А.Железняк
19.12.2011  № 49-2011 «С-2»

Приложение 1

к решению Совета депутатов
городского поселения Андра
от 19 декабря 2011 № 49
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ

ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок оформления, выдачи, замены, учета, хранения удостоверения депутата Совета депутатов городского поселения Андра (далее - удостоверение).
2. Удостоверение депутата Совета поселения является документом, удостоверяющим личность депутата Совета депутатов городского поселения Андра.

3. Депутат Совета депутатов городского поселения Андра пользуется удостоверением и нагрудным знаком в течение срока его полномочий и обязан обеспечить их сохранность.

4. Удостоверения, оформленные не в соответствии с настоящим Положением, считаются недействительными.

5. При прекращении срока полномочий депутата Совета поселения полученные им удостоверение и нагрудный знак оставляются на память владельцу после простановки в удостоверении соответствующей отметки.

2. Порядок оформления и выдачи

1. Удостоверение выдается начальником организационно-правового отдела администрации.

2. Удостоверение подписывается Председателем Совета депутатов городского поселения Андра.

3. Оформленные удостоверения регистрируются в журнале учета и выдачи служебных удостоверений и выдаются лицам, избранным депутатом Совета поселения, под личную подпись.

4. В случае, если при оформлении удостоверения в него внесена неправильная или неточная запись или допущена иная ошибка, испорченный бланк удостоверения подлежит уничтожению.

3. Порядок замены и возврата удостоверения

1. В случае утраты удостоверения, его порчи, изменения фамилии, имени, отчества, по письменному заявлению депутата Совета поселения, выдается новое удостоверение. В заявлении указывается основание выдачи нового удостоверения.

2. Выдача нового удостоверения во всех случаях (кроме утраты) депутату Совета поселения  осуществляется при возврате ранее выданного удостоверения.

3. О возврате удостоверения делается отметка в журнале учета и выдачи служебных удостоверений.

4. В случае утраты нагрудного знака, его порчи, по письменному заявлению депутата Совета поселения, выдается новый.

4. Порядок учета, хранения и уничтожения удостоверения

1. Учет и хранение удостоверений обеспечиваются начальником организационно-правового отдела администрации городского поселения Андра.

2. Недействительные удостоверения, а также возвращенные удостоверения периодически, не реже одного раза в год, подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта. Дата, номер акта заносятся в журнал учета и выдачи служебных удостоверений.

Уничтожение удостоверений осуществляется комиссией, созданной на основании решения Совета поселения.

Приложение 2

к решению Совета депутатов
городского поселения Андра
от 19 декабря 2011 № 49
ОПИСАНИЕ
УДОСТОВЕРЕНИЯ

ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА
1. Описание удостоверения

1.1. Удостоверение депутата Совета депутатов городского поселения Андра представляет собой книжечку в твердой обложке темно-вишневого цвета, размером в развернутом виде 210 x 70 мм.

На внешней стороне обложки по центру надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненная тиснением «золотым».
1.2. Внутренняя сторона удостоверения состоит из левой и правой вклеек, изготавливаются из плотной бумаги белого цвета.

На левой внутренней вклейке удостоверения размещаются:

вверху в четыре строки, по центру слова "Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Совет депутатов городского поселения Андра;

 ниже - герб Октябрьского района цветном исполнении размером 16 x 14 мм, под которым слово «Удостоверение» и порядковый номер «№», ниже слова «Дата выдачи «___»________20__год».

На правой внутренней вклейке удостоверения размещаются:

Слева вверху – цветная (черно-белая) фотография депутата Совета депутатов городского поселения Андра, размером 30 х 40 мм;
Справа вверху по центру – в две строки указываются фамилия, имя и отчество депутата Совета поселения, в именительном падеже;
ниже  - должность, на которую избран владелец удостоверения;
ниже по центру в две строки – слова «Действительно до «__»_________20__г.».
В нижней левой части вклейки указывается наименование – «Председатель Совета поселения», далее размещаются его подпись и Ф.И.О., подпись заверяется печатью Совета поселения.

Внутренние вклейки наклеены на внутреннюю сторону удостоверения.

Приложение 3

к решению Совета депутатов
городского поселения Андра
от 19 декабря 2011 № 49
ОБРАЗЕЦ

УДОСТОВЕРЕНИЯ

ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА
1. Образец удостоверения

Внешняя сторона удостоверения

	[image: image1.png]

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренняя сторона удостоверения

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Совет депутатов городского поселения Андра
[image: image3.jpg]

Удостоверение №______
Дата выдачи «___» __________ 20 ___год

	                                                ____________
                                           _________________

                                            ______________________

                    Действительно до
                          ___ __________20__г.

  Председатель  Совета поселения

    ____________________

                                                                                 МП